
QW-L105

QW-S105

QW-S110

IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM:

Aplicação em
Cisternas 

Irrigação de Jardins
e pequenas hortas

Esgotamento de
água de piscinas

Construção
Civil

BOMBAS
SUBMERSÍVEIS
As novas Bombas Submersíveis Kajima são ideais para transferência ou elevação de água limpa ou suja 
com presença de sólidos de até 35 mm, dependendo do modelo. Indicadas para uso em cisternas,
irrigação de jardins e pequenas hortas, esgotamento de piscinas e na construção civil.



QW-L105 QW-S110QW-S105

Produto importado e distribuído por CCM do Brasil. As imagens deste material são meramente ilustrativas, sendo 
assim, podem incluir equipamento opcional e acessórios ou não incluir todo o equipamento padrão. As especificações 
e descrições foram atualizadas na data desta publicação, porém são sujeitas a mudança sem prévio aviso. 

info@ccmdobrasil.com.br
Fone: (41) 3136-9100

www.ccmdobrasil.com.br

VAZÃO (Litros / Hora)
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REGULAGEM DE
ALTURA DA BOIA
PERMITE REGULAR A 
ALTURA DE ATUAÇÃO DA
BOIA PARA UMA MELHOR
UTILIZAÇÃO.

LÂMINA DE ÁGUA
MÍNIMA

RECALQUE COM
OPÇÕES DE DIÂMETRO

CONEXÃO DE SAÍDA 
COM TRÊS OPÇÕES

1”

1,¼”

1,½”

POSSIBILITA MÁXIMA DRENAGEM

QW-S110
21-23020

 
127 V

 

 
 
 
 
 

21-23030
 
 

220 V
 
 
 
 
 
 
 

 

Bomba submersível para água limpa e suja
1 HP

 

250 l/min
9 m
7 m

220 x 160 x 340 mm
5,3 kg 

Modelo
Código
Tipo
Potência
Tensão
Frequência
Diâmetro de conexão da saída
Vazão máxima
Altura máxima de recalque
Profundidade máx. admitida
Rotação máxima
Dimensões
Peso líquido

QW-S105
21-23000

 
127 V

 
1” - 1,¼” - 1,½”

 
 
 
 

21-23010
 
 

220 V
 

 
 
 
 
 

 
 

1/2 HP
 

60 Hz
   

125 l/min
5 m
5 m

3600 rpm
220 x 160 x 320 mm

3,7 kg 

QW-L105
21-23040

 
127 V

 

 
 
 
 
 

21-23050
 
 

220 V
 

 
 
 
 
 

 
 

Bomba submersível para água limpa
1/2 HP

 

116 l/min
7,5 m
7 m

220 x 160 x 290 mm
3,6 kg 

x 1000 l/h x 1000 l/h x 1000 l/h


